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Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Farmasi Universitas Ahmad Dahlan

Nomor : F6 / 237.1 I D.2 I Ill I 2023 Tahun 2023, tanggal, 2Maret2023

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
PROGRAM STUDI : FARMASI
FAKULTAS : FARMASI
SEMESTER : GENAP
TAHT N AKADEMIK :202212023

NO NAMA
JABATAN /

GOLONGAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS

JML
sKs

SEMESTER/
PROGRAM STUDI

1 2 3 4 A o 7 I
1 apt. Adnan, M.Sc. Lektor/lllc T Farmakoterapi ll

Farmakoterapi lV
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Praktikum Ilmu Resep

2,625
2,625

1

0,625

6,875 T/4/51-Farmasi
T/6/51-Farmasi
T/6/51-Farmasi
T l2 / 51-Farmasi

2 Akrom, Dr.dr. M.Kes Lektor Kepala/llld T Evidence Based Medicines dan Biostatistika
Studi lslam lV (lslam lnterdisipliner)
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Skripsil
lmuno Farmakologi

2,625
2,625

1

2,625
1

9,875 T/6/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T/6/51-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T /Pilihan / S1-Farmasi

3 apt. Ana Hidayati, M.Sc. Asisten Ahli/lllb T Bahasa lndonesia
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar

3
1

4 T/2/S1-Farmasi
T l6 / 51-Farmasi

4 apt. Andriana Sari, M.Sc. Lektor/llld r Anatomi Fisiologi Manusia
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Komputer Terapan
Praktikum llmu Resep

3
2
1

3

I T/2/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T /Pilihan / S1-Farmasi
T/6/51-Farmasi

5 Prof. Dr. apt. Any Guntarti, M.Si, Profesor/lVb T Praktikum Kimia Analisis
Kromatografi
Praktikum Analisis lnstrumental
Analisis Obat Makanan dan Kosmetika
Teknologi Pengolahan Pangan
Teknologi Kosmetika

I
2,625

2
2,625

1

1

10,25 T/2/S1-Farrnasi
T/4/51-Farmasi
T/4/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
TIFTI
T/FTI

6 apt. Arif Budi Setianto, Dr., M.Si. Lektor/lllc T Formulasi dan Teknologi Sediaan Padat
Praktikum Farmasi Fisik
Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril
Pengobatan Veteriner

2,625
1

1

1

5,625 T/4/S1-Farmasi
T/2/51-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi

7 Azis lkhsanudin, M.Sc., apt. Lektor/lllc T Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril
Skripsi I

Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril

2
2,625

1,25

5,875 T/6/51-Farmasi
T l6 / 51-Farmasi
M/lntensive/S'l -Farrnasi

I apt. Citra Ariani Edityaningrum, M.Si Lektor/lllb T FarmasiFisik
Praktikum Farmasi Fisik

2,25
2

4,25 f/2/51-Fannasi
T/2/51-Fannasi



NO NAMA
JABATAN I
GOLONGAN

STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS
JML
sKs

SEMESTER I
PROGRAM STUDI

1 2 3 4 5 6 7 8

I apt. Deasy Vanda Pertiwi, M.Sc. Asisten Ahlillllb T FarmasiFisik
Praktikum Farmasi Fisik
Produk Knowledge

2,625
2

0,5625

5,188 T/2/S1-Farmasi
T l2 / S1-Farmasi
T /Pilihan/ 51-Farmasi

10 Dian Prasasti, M.Sc. Lektor/ltlb T Kimia Organik ll
Praktikum Kimia Organik

3,375
3

6,375 T l2 / 51-Farmasi
T l2 / 51-Farmasi

11 Dr. apt. DwiUtami, M.Si. Lektor/llla T Kimia Organik ll
Praktikum Kimia Organik
Praktikum Anatisis lnstrumental
Struktur dan Aktifitas obat
Penemuan Obat

3,75
2

1

3,75
1

11,5

12 / 51-Farmasi
/ 4 / S1-Farmasi
/4 / 51-Farmaei
lPilihanl S1-Farmasi

12 Prof. Dr. apt. Dyah AryaniPerwitasari, M.Si., Ph.D ProfesorllVc T Bahasa lnggris
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Farmakogenetik

1,875
1

0,125

3 t2
/ 6 / S1-Farmasi
/Pilihanl

13 Dr.rer.nat. apt. Endang Darmawan, , M.Si, Asisten Ahli/llla T Praktikum Farmakologi dan Toksikologi
Evidence Based Medicines dan Biostatistika
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar

2
2,625

1

5,625 t4
l6 i 51-Farmasi
/ 6 / S1-Farmasi

14 apt. Faridah Baroroh, M.Sc. Lektor/llld T Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Komputer Terapan
Farmasi Rumah Sakit dan Apotek
Manaiemen Farmasi

2
1

1,25
1,25

5,5 T/6/S1-Farmasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi
M/l ntensive/S''l -Farmasi
M/lntensive/S 1 -Farmasi

15 apt. Ginanjar Zukhruf Saputri, M.Sc. Asisten Ahli/lllb T FarmakoterapilV
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar

2,625
2

4,625 T/6/S1-Farrnasi
T/6/S1-Farmasi

16 apt. Haafizah Dania, M.Sc. Lektor/lllc T Farmakoterapi ll
Farmakogenetik

2,625
1

3,625 T/41S1-Farrnasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi

17 apt. Hardi Astuti Witasari, M.Sc. Asisten Ahliilllb T Fitokimia ll
Praktikum Fitokimia
Praktikum Pengernbangan Obat Tradisional
Farmakognosi

2,625
1

1

1,25

5,875 T /4 / S1-Farrnasi
T/41S1-Farmasi
T/61S1-Farmasi
M/l ntensive/S 1 -Farmasi

18 Dr. apt. HariSusanti, M.Si. Lektor/lllc T Kimia Analisis ll
Praktikum Kimia Analisis
Kromatografi
Praktikum Analisis lnstrumental
Analisis Obat Makanan dan Kosmetika
Validasi

5

2,625
1

2,625
1

12,25 T /27S1:Farmasi
Tl2lS1-Fannasi
T/4iS1-Fannasi
T/4/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T lPilihan/ S1-Farmasi

19 apt. Hendy Ristiono, MPH Asisten Ahli/lllb T llmu Resep I

Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
2,625

1

3,625 T / 2 / S1-Farrnasi
T/6/S1-Farmasi

20 apt. lchwan Ridwan Rais, M.Sc., Ph.D Asisten Ahli/lllb T Fitokimia I

Praktikum Fitokimia
Pengembangan Obat Tradisional
Praktikum Pengembangan Obat Tradisional
Penemuan Obat

3
2

2,425
3

3,375

14 T l2 I S1-Farmasi
T /2 / S1-Fannasi
T/6/S1-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi
T /Pilihan/ 51-Fannasi



NAMA
JABATAN I
GOLONGAN

STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS
JML
SKS

SEMESTER /
PROGRAM STUDI

1 2 3 4 5 o 7 I
21 Dr. apt. lis Wahyuningsih, M.Si Lektor/llld T Praktikum Farmasi Fisik

Biofarmasetika
2
3

5 T/2/S1-Farmasi
T/4/S'l-Farmasi

22 Dr. apt. Kintoko, S.F., M.Sc. Lektor/lllc T Kewirausahaan
Praktikum Fitokimia
Pengembangan Obat Tradisional

2
1

2,625

5,625 T/4/S1-Farmasi
T/4/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi

23 Dr. apt. Laela Hayu Nurani, M.Si. Lektor Kepala/lVa T Fitokimia ll
Praktikum Fitokimia
Praktikum Pengembangan Obat Tradisional
Skripsi I

Kanker dan Karsinogenesis

2,625
1

2
2,625

1

9,25 T/4/51-Farmasi
T/4/51-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T lPilihan/ S1-Farmasi

24 apt. Lalu Muhammad lrham, M.Farm., Ph.D Asisten Ahli/lllb T FarmakoterapilV
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar

2,625
2

4,625 T/6/S1-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi

25 apt. Lina Widiyastuti, M.Sc. Lektor/lllc T Formulasi dan Teknologi Sediaan Padat
Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril

2,625
1

3,625 T/2/S1-Farmasi
T/6i51-Farmasi

26 Dr. apt. Lolita, M.Sc" Lektorillld T Farmakoterapi ll
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
lmuno Farmakologi
Praktikum Asuhan Kefarmasian

2,625
1

0,75
o,71

5,085 T l2 / 51-Farmasi
T/6/51-Farmasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi
M/lntensive/S'l -Farmasi

27 apt. Moch. SaifulBachri, M.Si., Ph.D Lektor/llld T Farmakologi
Kewirausahaan
Praktikurn Farmakologi dan Toksikologi
Radikal Bebas dan Stres Oksidatif

2, 625
1

2
1

6,625 T/2/51-Farmasi
T/4/S1-Farmasi
T/4/51-Farmasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi

28 apt. Muh. Muhlis, S.Si., Sp.FRS Lektor/llld T llmu Resep I

Studi lslam lV (lslam lnterdisipliner)
Praktikurn Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Praktikum llmu Resep
Antibiotika dan Resistensi

2,625
3
2
3

1,25

11,875 T l2 / 51-Farmasi
T/6/51-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T l2lSl-Farmasi
Mllntensive/S 1 -Farmasi

29 Mustofa Ahda, S.Si.,M.Sc. Lektor/llld T Praktikurn Kimia Analisis
Kimia Farmasi Dasar
Praktikum Analisis lnstrumental

1

1,25
1

3,25 T/2/51-Farmasi
M/l ntensive/S 1 -Farmasi
T/4/51-Farmasi

30 Dr. apt. Nanik Sulistyani, M.Si Lektor Kepala/lVa T Praktikum Fitokimia
Pengembangan Obat Tradisional
Praktikum Pengembangan Obat Tradisional
Bioteknologi
Biologi Molekuler
Pen gantar Bioteknologi

1

2,625

1

3

,2s
,25
,25

1

1

10,375 T/4/51-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T lPilihan/ S1-Farmasi
S,I/FAST
S1/FAST

31 Dr. apt. Nina Salamah, M.Sc. Lektor/llld T Kimia Analisis ll
Praktikum Kimia Analisis
Kromatografi
Praktikum Analisis lnstrumental
Analisis Obat Makanan dan Kosmetika

3,375
1

2,625
2

2,25

11,25 T/2/51-Farmasi
Tl2lS1-Farmasi
T l4 / S1-Farmasi
T/4/51-Farmasi
T/6/51-Farmasi

NO



NO NAMA
JABATAN /
GOLONGAN

STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS
JML
SKS

SEMESTER/
PROGRAM STUDI

1 2 3 4 5 6 7 8
32 Dr. apt. Nining Sugihartini, M.Si. Lektor Kepala/lVa T Farmasi lndustri 3 3 T / 6 151-Farmasi
33 apt. NurAriEfiana, M.Sc. Ph.D. Asisten Ahli/lllb T Formulasi dan Teknologi $ediaan Cair dan Seml Padal

Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril
Product Knowledge
Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Padat

2,625
3

1

4,71

7 335 T/4/S1-Farmasi
f l6 /S1-Farmasi
T lPilihan/ 51-Farmasi
M/l ntensive/S 1 - Farmasi

34 Prof. Dr. apt. Nurkhasanah, M.Si. Profesor i lVc T Praktikum Kimia Organik
Studi lslam lV (lslam lnterdisipliner)
Kanker dan Karsinogenesis
RadikalBebas dan Stres Oksidatif
Kehalalan Produk

1

3

0,5
0,562
0,625

5,687 I / 2 1S1-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi
T iPilihan/ $1-Farmasi
T /Pilihanl 51-Farmasi
T /Pilihan/ 51-Farmasi

35 Patria Handung Jaya, S.Pd., M,A" Asisten Ahli/3b T Bahasa lnggris 2,625 2,625 T/4/Sl-Farmasi
36 apt. Prita Anggraini Kartika Sari, M.Farm. t3b T Farmakologi

Praktikum Farmakologi dan Toksikologi
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
lmuno Farmakologi

2,625
2

2
1

7,625 T / 2 1S1-Farmasi
T/4/S1-Farmasi
Ti6l51-Farmasi
T /Pilihan/ 51-Farmasi

37 apt. Putri Rachma Novitasari, S.Farm., M.Pharrn.Sci t3b T Formulasi dan Teknologi Sediaan Cair dan Semi Padal
Praktikum Formulasi dan Teknoloqi Sediaan Steril

2,25
2

4,25 T/4/S1-Farmasi
T l6 / S1-Farrnasi

38 Dr. drh. Sapto Yuliani, MP Lektor Kepaia/llld T Anatomi Fisiologi Manusia
Praktikum Farmakologi dan Toksikologi
Pengobatan Veteriner
Toksikologi
FisiologiHewan
Biostatistika

3
3
1

2

1

1

11 T/2151-Farrnasi
T/4/S1-Farmasi
T /Pilihanl 51-Farmasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi
SlIFAST
S2/ FKM

39 apt. Siti Fatmawati Fatimah, M.Sc. Lektor/lllc T Farmasilndustri
Praktikum Formulasi dan Teknologi Sediaan Steril
Validasi

3,75
2

1,125

6,875 T / 6 1S1-Farmasi
T/6/S1-Farrnasi
T /Pilihan/ S1-Farmasi

40 Dr.rer.nat. Apt. Sri Mulyaningsih, M.Si. Asisten Ahli/lllb T Fitokimia I

Praktikum Fitokimia
Praktikum Pengembangan Obat Tradisional
Mikrobiologi dan Virologi
Rekayasa Genetika

2,875
2

1

1,25
1

9,125 T/2/S1-Farmasi
T / 2 151-Farmasi
T l6 / S1-Farmasi
Mll ntensive/S 1 -Farmasi
T/6/S1-Biologi

41 apt. Susan Candradewi, M.Sc. Asisten Ahli/lllb T llmu Resep I

Evidence Based Medicines dan Biostaiistika
Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar

2,625
2,425

2

7,25 T/2/51-Farmasi
T/6/S1-Farmasi
T/6/S1-Farmasi

42 Dr. apt. Wahyu Widyaningsih, M.Si Lektor Kepala/lVa T Farmakologi
Praktikum Farmakologi dan Toksikologi

2,625
3

5,625 T/2/51-Farmasi
T/4/51-Farmasi

43 apt. Widyasari Putranti, M,Sc. Lektor/llld T Praktikum Farmasi Fisik
Biofarmasetika

2
2,625

4,625 T/2/S1-Farrnasi
T/4151-Farmasi

44 Dr. apt. Woro Supadmi, M.Sc, Lektor/lllc T Praktikum Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar
Farmakoepidemiologi

1

1,25
2,25 T/6/51-Farmasi

Mllntensive/S 1 -Farma si



NO NAMA
JABATAN /

GOLONGAN
STATUS MATA KULIAH YANG DIAMPU sKs JML

sKs
SEMESTER /

PROGRAM STUDI
1 2 3 4 5 6 7 8

45 apt. Yudha Rizky Nuari, M.Sc. Asisten Ahli /lllb T Bahasa lnggris
Formulasi dan Teknologi Sediaan Cair dan Semi Padal
Praktikum Formulasi dan Teknolosi Sediaan Sterif

2,25
2,625

2

6,875 T/4/31-Farmasi
T/4/S1-Farmasi
T/6/51-Farmasi

46 apt. Zainab, M.Si Lektor/llld T Fitokimia I

Fitokimia ll
Praktikum Fitokimia
Praktikum Pengembangan Obat Tradieional
Bioteknologi

2,75
I
4
4

1,125

13,875 T/2/S1-Farmasi
T/4/31-Farmasi
T l2lS1-Farmas
T/6/S1-Farrnas
T /Pilihan/ S1-Fannaoi

47 Arnabun, S,E., M.M t3b TT Kewirausahaan 2 2 T/ 4 i S1-Farmasi
Ady Nugroho, Drs., M,M. t3b TT Kewirausahaan I 1 T/4/ S1-Farmasi
apt. Fhahira Alifiya, S.Farm Praktisi TT Praktikum Kimia Organik I 4 T/2/51-Farrnasi

50 Hermanto, M.Hum. Asisten Ahli/lllb T Bahasa lndonesia 3 3 T/2/51-Farmasi
51 apt. Karina Primatyas Ningrum, S.Farm. Praktisi TT Praktikum Kimia Analisis 1 2 T/2/S1-Farmasi
52 apt. Muhammad Zainuddin Meiyanto Saputra, S.Farm Praktisi TT Praktikum Kimia Analisis

Praktikum Analisis I nstrumental
1

1

2 T/6iS1-Farmasi
T l4 / 51-Farmasi

53 apt. Nadia Miftahul Jannah, S.Farm. Praktisi rr Praktikum Kimia Analisis
Praktikum Analisis lnstrumental

1

1

2 T/2/S1-Farmasi
T /4 / S1-Farmasi

54 apt. Nanda Tsalasani Zulfaidah, S.Farrn Praktisi TT Praktikum Kimia Analisis
Praktikum Analisis I nstrumental

1

1

2 T l2 / Sl-Farmasi
T/4/51-Farmasi

55 apt. Prathita Vidya Wikasitakusuma, S.Farm Praktisi TT Praktikum Kimia Analisis
Praktikum Kimia Organik

2 T/2/51-Farmasi
T/2/51-Farmasi

56 apt. Sekar Ayu Pratiwi, S.Farm. Praktisi TT Praktikum Kimia Organik 1 1 T/2/Sl-Farmasi
57 Dr. apt. Tedjo Yuwono Lektor Kepala/lvc TT Praktikum Farmasi Fisik

Biofarmasetika
1

2
3 T/2/Sl-Farmasi

T/4i51-Farmasi
58 apt. Tetie Herlina,M.Farm Praktisi "IIAr Pfnffkqm Komunikasi, lnformasi dan Edukasi Dasar 1 2 T/6/S1-Farmasi
59 Wawan Gunawan Abdul Wahid, Lc., M.Ag. Lektor Kepala/ lVa /,FV- {rlA}n lll (Akhlak) 6 6 T/4/51-Farmasi
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1

1


